
CITTA DI BAGHERIA
Provincia regionale di Palermo

www. comune.ba gheria. pa.it

C.F.

81000170829

P.IVA
00596290825

Determinazione N. 321 /Sett. III del20109l20l3

OGGETTO : Rettifica allegato "C" della determina 320 del 20109t2013 - Awiso Pubblico per
manifestazione d'interesse obiettivi di servizio - Delibera CIPE 79t2012

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

Premesso che:

d'interesse obiettivi di servizio - delibera CIPE 79/2012 , si è provveduto a prendere atto
della disponibilità espressa alla redazione di un progetto esecutivo con la comesponsione di
euro I di cui al decreto del 19 agosto 2013, pubblicato sulla G.U.R.S. n.41 del 6 settembre
2013, frnalizzato a contrastare la dispersione scolastica e prevenire il fallimento formativo
precoce, e pertanto a frnanziare interventi, atti a promuovere e sostenere lo sviluppo ed il
recupero del patrimonio edilizio scolastico, intesa nei termini piu ampi dell'abbandono ed
insuccesso scolastico, nelle parti del territorio laddove questo maggiormente si
concentra, attraverso azioni mirate a sanare il degrado di immobili destinati ad uso
scolastico, realizzando anche strutture dotate di adeguata impiantistica;

disciplinare di incarico, che varrà sottoscritto dai liberi professionisti. Allegato 'oC";

incarico'oallegato C" alcune correzioni;

DETERMINA

Di approvare il nuovo testo del disciplinare di incarico allegato alla presente determinazione, che
verrà sottoscritto dai professionisti, per la redazione dei progetti esecutivi di manutenzione e messa in
sisxezza degli edifici scolastici di cui al bando pubblico sulla GURS no 14 del 0610912013, in
sostituzione di quello già approvato con la Determinazione n" 320 del 2010912013 che si intende
annullato.

SETTORE
clulTo



Disciplinare per il conferimento dell'incarico per lavori relativi alla Delibera CIPE 7912012 di

Art. 1

Il Comune di Bagheria rappresentato nella persona del . . .., che d'ora in poi sarà
indicato semplicemente l'Amministrazione affida al ... .. ..nato a

.. :il .....residentea

......vta. ....n... ..C.F.
Iscritto all'albo professionale degli ..della provincia di .... ...........a1
n... ... . ... .....dal. ..., in seguito indicato semplicemente il professionista,
inforza della determinadirigenziale n...... .....del. .., I'incarico della
compilazione del progetto dei lavori di ..... ..

Arr.2
Il Professionista svolgerà I'incarico sotto la guida del Dirigente del Sett. ilIo del R.U.P. e del
supporto al R.U.P. dai quali riceverà istruzioni circala compilazione del progetto.
Esso pertanto resta obbligato alla osservanza delle norme del regolamento per la compilazione dei
progetti di opere dello Stato approvato con decreto ministeriale 29-5-1895 (del regolamento per la
direzione, contabilita' e collaudazione dei lavori dello Stato approvato con regio decreto 25-5-1895,
n. 350), e del regolamento per il servizio del Genio Civile approvato con regio decreto 2-3-T931, n.
287.

Art. 3

Sia nello studio che nella sua compilazione, il progetto dovra' essere sviluppato in tutti i suoi
particolari ed allegati, giusta le norme per la compilazione dei progetti di opere di Stato, che sono
nelle attribuzioni del Ministero dei lavori pubblici, di cui al decreto ministeriale 29-5-1895; edin
base alle altre disposizioni che impartiranno i soggetti di cui all'art. precedente.

I'rt.4
Il progettista è tenuto a presentare all'Amministrazione il progetto esecutivo completo di ogni
allegato, in formato file entro e non oltre il l2ll3 ottobre 2013.

tut. 5

Nel caso che il progettista incaricato non dovesse rispettare il termine sopra assegnato
l'Amministrazione restera' libera da ogni impegno verso il progettista inadempiente senza che
questo ultimo possa pretendere compensi o indennizzi di sorta, sia per onorari, sia per rimborso di
spese.

tut.6
Il progettista si obbliga d'introdurre nel progetto, anche se gia' elaborato e presentato, tutte le
modifiche che siano ritenute necessarie a giudizio insindacabile dell'Amministrazione fino alla
definitiva approvazione del progetto stesso, secondo le norme stabilite per le opere di conto dello
Stato, senza che cio' dia diritto a speciali e maggiori compensi.

Art.7
Alle spese di riproduzione grafici ed elaborati tecnici prowederà l'Amministrazione mentre tutte le
altre spese necessarie per la compilazione del progetto restano a completo carico del progettista,.



elementari degli oneri acces_s_ori e d,ei prezzidelle opere finite, come pure ogni
progetto, saranno riferite al livello del mercato corrente alla datadeùa preslente

Art. 9
L'Amministrazione fornirà al professionista tipi, disegni, rilievi, ed altri elaborati che facilitino il
(suo, loro) compito, per la redazione del progàtio.

Art. 10

Il corrispettivo è pattuito nella somma complessiva e simbolica di € I (EURO LINO) , come
previsto da bando del l0 settembre ZOl3

Art. 11

Il progetto resterà di proprietà piena ed assoluta dell'Amministrazione la quale potra,, a suo
insindacabile giudizio, darvi o meno esecu zione, come anche introdurvi, nll modo e con i mezzi cheriterra'piu' opportuni, tutte quelle varianti ed aggiunte che, a suo insindacabile giudizio, saranno
riconosciute necessarie,.selz? che dal progettista possano essere sollevate ecceiioni di sorta,
sempreche'non venga, in definitiva, modificato soìtanzialmente il progetto nella parte artistica o
architettonica, o nei criteri informatori essenziali.
Il progettista accetta di cedere ogni diritto sul progetto elaborato al Comune di Bagheria.

Art. 8

Le analisi dei costi
altra valutazione di
convenzione.

Il Professionista

Il Dirigente Settore IIIo


